
Consecutivo 

PC-2022
CENTRO DE COSTOS ACTIVIDAD O PROYECTO DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO CUENTA CONTABLE CANTIDAD

 MONTO TOTAL 

DOLARES 

 MONTO TOTAL 

COLONES 

  FUENTE 

FINANCIAMIENTO  

 Fecha de inicio de 

la ejecución 

 Fecha para el 

proceso de 

contratación 

Medio de compra

PC-2022-001 050-002-000-CACEX/Log/Formación
Herramientas de marketing One Pager, Taller de 

empaque y catalógos de 40 empresas

Contratar empresa que nos brinde el servicio de capacitación sobre las herramientas de 

comunicación con los clientes en la actualidad en conjunto con las nuevas tecnología y la 

estrategia de la empresa para 40 empresas y durante 4 años

811-007-099-000-Actividades de Capacitación Clientes 48                 93 600,00          59 904 000,00 Ordinario enero 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-002 050-002-000-CACEX/Log/Formación Plataforma E-learning Plataforma para capacitaciones asincrónicas y sincrónicas y certificación de ellas 811-007-099-000-Actividades de Capacitación Clientes 12                 50 000,00          32 000 000,00 Ordinario febrero 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-003 040-099-005-Creación Oferta Exportable Feria Fruit Attraction 2022 Pago de piso Fruit Attraction 2022 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 32 000,00          20 480 000,00 Ordinario  febrero 2022 5/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-004 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria ExpoWest 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 50 000,00          32 000 000,00 Ordinario marzo 2022 5/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-005 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria SIAL París 2022 Pago Piso y Derechos Participación 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1               110 000,00          70 400 000,00 Ordinario febrero 2022 5/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-006 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Gulfood 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 45 000,00          28 800 000,00 Ordinario febrero 2022 5/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-007 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Fruit Logística Berlín 2022 Contratación Piso y Derechos de Participación 2022 811-001-001- Alquiler Edific., Locales y Terrenos 1                 55 000,00          35 200 000,00 Ordinario febrero 2022 5/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-008 001-020-016-V.U.I VUI Reingeníeria de Procesos VUI Contratación de consultoría para mapeo, reingeniería de procesos en VUI 205-007-000-000-Activos Fijos 1 Inestimable  Inestimable Ordinario febrero 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-009 001-011-000-Marca País Agencia Publicidad Agencia Publicidad 811-003-002-000-Publicidad y Propaganda 48  Inestimable  Inestimable Ordinario marzo 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-010 001-011-000-Marca País Visibilidad Aeropuertos Internacionales Visibilidad de Marca País en Aeropuertos Internacionales 811-003-002-000-Publicidad y Propaganda 12                 30 000,00          19 200 000,00 Ordinario febrero 2022 5/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-011 060-002-000-T.I Institucional Datacenter Datacenter 811-001-004-000-Alquiler y derechos para telecomunicaciones 48  Inestimable  Inestimable Ordinario enero 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-012 060-002-000-T.I Institucional Mantenimiento de Sistemas Contrato de Mantenimiento de Sistemas y servicios de out-tasking 811-004-005-000-Servic. Desarrollo Sist. Informáticos 48  Inestimable  Inestimable Ordinario marzo 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-013 060-002-000-T.I Institucional Infraesctrutura en nube Infraestructura Azure 811-001-004-000-Alquiler y derechos para telecomunicaciones 48  Inestimable  Inestimable Ordinario marzo 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-014 060-002-000-T.I Institucional Licenciamiento
Renovación del licenciamiento de la plataforma de CRM de Salesforce con la que cuenta 

actualmente la institución, además se incorpora el licenciamiento de encriptación
812-099-099-000-Otros Utiles, Materiales y Suminist 48               500 000,00        320 000 000,00 Ordinario febrero 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-015 060-002-000-T.I Institucional Licenciamiento Licencias Smartsheet 812-099-099-000-Otros Utiles, Materiales y Suminist 48               100 000,00          64 000 000,00 Ordinario enero 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-016 060-002-000-T.I Institucional Equipo de computo Compra de Equipo de computo 205-007-000-000-Activos Fijos 48               400 000,00        256 000 000,00 Ordinario marzo 2022 5/1/2022 SICOP

PC-2022-017 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Expocomer 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 40 000,00          25 600 000,00 Ordinario marzo 2022 17/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-018 001-020-016-V.U.I VUI Automatización de Procesos Contratación de proveedores para desarrollos en parlelo en AuraQuantic 205-007-000-000-Activos Fijos 1 Inestimable  Inestimable Ordinario abril 2022 17/1/2022 SICOP

PC-2022-019 001-004-000-Mercadeo y Comunicación Área de contenido Monitoreo de noticias 811-004-099-000-Otros Serv. de Gestión y Apoyo 48                 64 000,00          40 960 000,00 Ordinario marzo 2022 17/1/2022 SICOP

PC-2022-020 001-011-000-Marca País Productos Promocionales Productos Promocionales 811-003-002-000-Publicidad y Propaganda 48  Inestimable  Inestimable Ordinario abril 2022 17/1/2022 SICOP

PC-2022-021 040-002-028-OPC Reino Unido Alquiler de oficina Contratación alquiler del espacio físico para la OPC Reino Unido 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 12                 36 000,00          23 040 000,00 Ordinario marzo 2022 17/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-022 040-002-025-OPC Israel Alquiler de oficina Contratación alquiler del espacio físico para la OPC Israel 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 12                 36 000,00          23 040 000,00 Ordinario marzo 2022 24/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-023 040-002-009-OPC Holanda Outsourcing Holanda
Contratación prestación de servicios para la promoción de productos costarricenses en el 

mercado Países Bajos
811-004-099-000-Otros Serv. de Gestión y Apoyo 12                 36 000,00          23 040 000,00 Ordinario marzo 2022 24/1/2022 Contratación Directa

PC-2022-024 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria South by South West 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 26 500,00          16 960 000,00 Ordinario marzo 2022 1/2/2022 Contratación Directa

PC-2022-025 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria MD&M 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 50 000,00          32 000 000,00 Ordinario abril 2022 1/2/2022 Contratación Directa

PC-2022-026 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria PMA 2022 Pago Piso y Derechos Participación 811-001-001- Alquiler Edific., Locales y Terrenos 1                 32 000,00          20 480 000,00 Ordinario marzo 2022 1/2/2022 Contratación Directa

PC-2022-027 040-099-006- Consolidación Oferta Exportable Feria Fruit Logística Berlín 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob 1                 90 000,00          57 600 000,00 Ordinario abril 2022 1/2/2022 Contratación Directa

PC-2022-028 040-002-028-OPC Reino Unido Outsourcing Reino Unido
Contratación prestación de servicios para la promoción de productos costarricenses en el 

Mercado Reino Unido
811-004-099-000-Otros Serv. de Gestión y Apoyo 12                 24 000,00          15 360 000,00 Ordinario marzo 2022 1/2/2022 Contratación Directa

PC-2022-029 040-099-005-Creación Oferta Exportable Feria Sea Food USA 2022 Construcción de pabellón Sea Food 2022 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 15 000,00            9 600 000,00 Ordinario marzo 2022 8/2/2022 Contratación Directa

PC-2022-030 060-002-000-T.I Institucional Licenciamiento Licencias Microsoft 812-099-099-000-Otros Utiles, Materiales y Suminist 12               250 000,00        160 000 000,00 Ordinario junio 2022 1/3/2022 SICOP

PC-2022-031 010-001-000-Administración y Finanzas Cambio de Luminarias Cambio de luminarias en oficinas de VUCE a sistema LED 811-008-001-001-Manten. de Edific. y Locales Prop. 1                 39 682,00          25 396 480,00 Ordinario mayo 2022 1/3/2022 SICOP

PC-2022-032 001-004-000-Mercadeo y Comunicación Cartel de hoteles Contratación de hoteles para eventos 811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 48  Inestimable  Inestimable Ordinario junio 2022 1/3/2022 SICOP

PC-2022-033 001-011-000-Marca País Activación Visibilidad Inglaterra Activación Visibilidad de Marca País en Inglaterra 811-003-002-000-Publicidad y Propaganda 1                 33 333,33          21 333 333,33 Ordinario mayo 2022 1/3/2022 Contratación Directa

PC-2022-034 080-002-000-COMEX-PROCOMER Washington
Renovación contrato de arrendamiento oficina

de Washington
Para cancelar el monto mensual del arrendamiento de la oficina. 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 33 211,52          21 255 372,80 Convenio Comex mayo 2022 1/3/2022 Contratación Directa

PC-2022-035 040-099-005-Creación Oferta Exportable Feria CIIE 2022 Contratación de piso CIIE 2022 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 30 000,00          19 200 000,00 Ordinario mayo 2022 1/3/2022 Contratación Directa

PC-2022-036 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria NAFSA 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 50 000,00          32 000 000,00 Ordinario mayo 2022 15/3/2022 Contratación Directa

PC-2022-037 040-099-006- Consolidación Oferta Exportable Feria IPM 2022 Contratación Construción Stand 811-001-002-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob 1                 45 000,00          28 800 000,00 Ordinario junio 2022 1/4/2022 Contratación Directa

PC-2022-038 060-001-000-Informática Licenciamiento Licencias Aranda mantenimiento-nuevas licencias 812-099-099-000-Otros Utiles, Materiales y Suminist 48                 80 000,00          51 200 000,00 Ordinario octubre 2022 3/5/2022 SICOP

PC-2022-039 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria SIAL París 2022 Transporte de Muestras 811-003-004-000-Transporte de Bienes 1                 18 000,00          11 520 000,00 Ordinario agosto 2022 3/5/2022 SICOP

PC-2022-040 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Programa Nuevos Modelos Go to Market Contratación Consultor Proyecto 811-004-099-000-Otros Serv. de Gestión y Apoyo 1                 20 000,00          12 800 000,00 Ordinario junio 2022 3/5/2022 Contratación Directa
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PC-2022-041 001-018-000-Innovacion y Proyectos AE-Proyecto Innovación (Hub Bieconómia) Contratación de monitoreo para proyecto de innovación (Hub bioeconomía) 811-004-099-000-Otros Serv. de Gestión y Apoyo 12                 30 000,00          19 200 000,00 Ordinario julio 2022 3/5/2022 SICOP

PC-2022-042 001-011-000-Marca País Agencia Digital Agencia Digital 811-003-002-000 Publicidad y propaganda & 811-004-005 48  Inestimable  Inestimable Ordinario agosto 2022 3/5/2022 SICOP

PC-2022-043 001-011-000-Marca País B2B FORUM 
Evento Marca País (Apoyo de empresa de producción de eventos que se encargue del 

alquiler del mobiliario y otros requerimientos para el evento, ej: expositores) 

811-001- 002 Alquiler maquinaria, equipo y mobiliario & 811-

004-099 Otros servicios de gestión y apoyo
1                 45 495,00          29 116 800,00 Ordinario julio 2022 3/5/2022 Contratación Directa

PC-2022-044 001-006-000-Encadenamientos Rueda de Negocios EncadenadoZF

Contratación de estructura logística (puede ser física como un salón y servicios de 

alimentación o virtual como transmisiones web) para llevar a cabo rueda de negocios en 

conjunto con AZOFRAS para la promoción de encadenamientos 

811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 1                 47 619,05          30 476 190,48 Ordinario junio 2022 3/5/2022 SICOP

PC-2022-045 001-011-000-Marca País Producción Audiovisual Producción Audiovisual 811-003-002-000-Publicidad y Propaganda 48  Inestimable  Inestimable Ordinario septiembre 2022 1/6/2022 SICOP

PC-2022-046 000-000-000-PROCOMER Auditoria Externa Servicio de auditoria a los estados financieros de la institución 105-005-001-000-Traslado de Fondos 1                 33 234,37          21 269 996,80 Ordinario agosto 2022 1/6/2022 Contratación Directa

PC-2022-047 001-006-000-Encadenamientos Presupuesto Extraordinario Rueda EncadenadoZF

Contratación de estructura logística (puede ser física como un salón y servicios de 

alimentación o virtual como transmisiones web) para llevar a cabo rueda de negocios en 

conjunto con AZOFRAS para la promoción de encadenamientos 

811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 1                 23 809,52          15 238 095,24 Extraordinario junio 2022 1/6/2022 SICOP

PC-2022-048 001-018-000-Innovacion y Proyectos AE-Congreso CICR

Contratación de estructura logística (puede ser física como un salón y servicios de 

alimentación o virtual como transmisiones web) para llevar a cabo el Congreso de 

Industriales CICR 

811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 1                 19 047,62          12 190 476,19 Ordinario julio 2022 1/6/2022 SICOP

PC-2022-049 001-018-000-Innovacion y Proyectos
AE-Programa de Cierre de Brechas y acceso al 

financiamiento

Contratación de servicio de arrendamiento y de otros servicios informáticos para 

monitoreo de proyectos de cierra de brechas y fondos no reembolsables 
812-099-099-000-Otros Utiles, Materiales y Suminist 36                 30 000,00          19 200 000,00 Ordinario agosto 2022 15/6/2022 SICOP

PC-2022-050 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Evento Finnovate 2022 Derechos participación 811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 1                 38 000,00          24 320 000,00 Ordinario agosto 2022 15/6/2022 Contratación Directa

PC-2022-051 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria NBAA 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 21 000,00          13 440 000,00 Ordinario octubre 2022 1/7/2022 Contratación Directa

PC-2022-052 040-005-001-B.T.M (Buyers Trade Mission) BTM 2022 contratación de hotel y hospedaje para compradores, BTM 2022 811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 1               110 000,00          70 400 000,00 Ordinario septiembre 2022 1/7/2022 SICOP

PC-2022-053 040-005-001-B.T.M (Buyers Trade Mission) BTM 2022 contratación de hotel adicional para evento 811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 1                 60 000,00          38 400 000,00 Ordinario septiembre 2022 1/7/2022 SICOP

PC-2022-054 040-005-001-B.T.M (Buyers Trade Mission) BTM 2022 Transporte de participantes  BTM 811-005-001-000-Transporte Dentro del País 1                 16 000,00          10 240 000,00 Ordinario septiembre 2022 1/7/2022 SICOP

PC-2022-055 040-005-001-B.T.M (Buyers Trade Mission) BTM 2022 contratación de Alquiler de mobiliario y equipo para BTM 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1               160 000,00        102 400 000,00 Ordinario septiembre 2022 1/7/2022 SICOP

PC-2022-056 040-005-001-B.T.M (Buyers Trade Mission) BTM 2022 producción del show de inauguración 811-004-099-000-Otros Serv. de Gestión y Apoyo 1                 20 000,00          12 800 000,00 Ordinario septiembre 2022 1/7/2022 SICOP

PC-2022-057 040-099-005-Creación Oferta Exportable Feria Fruit Attraction 2022 Construcción de pabellón Feria Fruit Attaction 2022 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 36 000,00          23 040 000,00 Ordinario  octubre 2022 3/8/2022 Contratación Directa

PC-2022-058 040-099-005-Creación Oferta Exportable Feria CIIE 2022 Construcción de pabellón CIEE 2022 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 50 000,00          32 000 000,00 Ordinario noviembre 2022 3/8/2022 Contratación Directa

PC-2022-059 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria SIAL París 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 98 000,00          62 720 000,00 Ordinario octubre 2022 3/8/2022 Contratación Directa

PC-2022-060 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria GDC 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 16 700,00          10 688 000,00 Ordinario septiembre 2022 3/8/2022 Contratación Directa

PC-2022-061 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria PMA 2022 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 70 000,00          44 800 000,00 Ordinario octubre 2022 3/8/2022 Contratación Directa

PC-2022-062 040-002-013-OPC New York Alquiler de oficina Contratación alquiler del espacio físico para la OPC New York 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 12                 60 000,00          38 400 000,00 Ordinario octubre 2022 3/8/2022 Contratación Directa

PC-2022-063 001-018-000-Innovacion y Proyectos AE-Congreso Cadexco

Contratación de estructura logística (puede ser física como un salón y servicios de 

alimentación o virtual como transmisiones web) para llevar a cabo el Día del Exportador 

Cadexco 

811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 1                 15 873,02          10 158 730,16 Ordinario octubre 2022 1/9/2022 SICOP

PC-2022-064 050-001-000-Inteligencia Comercial Base de datos Gazelle Contratación de Base de datos 811-003-007-000-Servic. Transf. Electrónica Inform. 12                 18 000,00          11 520 000,00 Ordinario octubre 2022 1/10/2022 Contratación Directa

PC-2022-065 050-001-000-Inteligencia Comercial Base de Datos Euromonitor Industrial Contratación de Base de datos 811-003-007-000-Servic. Transf. Electrónica Inform. 12                 21 164,00          13 544 960,00 Ordinario noviembre 2022 1/10/2022 Contratación Directa

PC-2022-066 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Kidscreen 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 25 000,00          16 000 000,00 Ordinario noviembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-067 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria MD&M 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 27 000,00          17 280 000,00 Ordinario noviembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-068 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria ANUGA 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 78 000,00          49 920 000,00 Ordinario diciembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-069 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria IPM 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 15 500,00            9 920 000,00 Ordinario noviembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-070 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Expocomer 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 30 000,00          19 200 000,00 Ordinario diciembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-071 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria ExpoWest 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 40 000,00          25 600 000,00 Ordinario diciembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-072 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Gulfood 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 65 000,00          41 600 000,00 Ordinario noviembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-073 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Fruit Logística Berlín 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 55 000,00          35 200 000,00 Ordinario noviembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-074 040-005-001-B.T.M (Buyers Trade Mission) BTM 2023 Contratación Lugar del evento 811-007-002-000-Actividades Protocolarias y Sociales 1               320 000,00        204 800 000,00 Ordinario septiembre 2023 1/11/2022 SICOP

PC-2022-075 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria NAFSA 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 48 000,00          30 720 000,00 Ordinario noviembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-076 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Collision 2023 Contratación Piso y Derechos de Participación 2023 811-001-001-000-Alquiler Edific.,Locales y Terrenos 1                 15 000,00            9 600 000,00 Ordinario diciembre 2022 1/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-077 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Fruit Logística Berlín 2023 Contratación Construcción Stand 2023 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 90 000,00          57 600 000,00 Ordinario febrero 2023 15/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-078 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria IPM 2023 Contratación Construcción Stand 2023 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 33 000,00          21 120 000,00 Ordinario enero 2023 30/11/2022 Contratación Directa

PC-2022-079 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Gulfood 2023 Contratación Construcción Stand 2023 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 42 000,00          26 880 000,00 Ordinario febrero 2023 6/12/2022 Contratación Directa

PC-2022-080 040-099-006-Consolidación Oferta Exportable Feria Kidscreen 2023 Contratación Construcción Stand 811-001-002-000-Alquiler Maquinaria, Equipo y Mob. 1                 20 000,00          12 800 000,00 Ordinario febrero 2023 6/12/2022 Contratación Directa

PC-2022-081 040-002-021-OPC Nicaragua Outsourcing Nicaragua
Contratación prestación de servicios para la promoción de productos costarricenses en el 

Mercado Nicaraguense
811-004-099-000-Otros Serv. de Gestión y Apoyo 12                 28 800,00          18 432 000,00 Ordinario febrero 2023 6/12/2022 Contratación Directa

PC-2022-082 040-002-018-OPC España Outsourcing España
Contratación prestación de servicios para la promoción comercial para España y sur de 

Europa
811-004-099-000-Otros Serv. de Gestión y Apoyo 12                 48 000,00          30 720 000,00 Ordinario marzo 2023 6/12/2022 Contratación Directa


